Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.06.2011                                                                                                                  № 53
Об утверждении Плана перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009  № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжения Губернатора Томской области от 19.04.2010 № 122-р «О планировании и организации перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Новониколаевском сельском поселении согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (опубликованию).

3.Контроль исполнения постановления возложить на  управляющего делами О.Д.Безбрилову.
Глава администрации Новониколаевского                                                                               сельского поселения                                                                       Н.В.Масленникова
Приложение № 1 к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                  Администрации Новониколаевского

сельского поселения  от 08.06.2011 № 53
П Л А Н

перехода на предоставление   муниципальных услуг в электронном виде в Новониколаевском сельском поселении

	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление   муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	I . Услуги в сфере социальной защиты населения

	34.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	01.10.2011

	35.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	2. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	01.10.2011

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	47.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	3. Прием заявлений и выдача документов о согласовании (согласование) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	01.01.2012

	49. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	4. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	01.01.2014

	50. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	5.Выдача документов  (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,   справок и иных документов)

	01.01.2012

	51. Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, правки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов)
	6.Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, правки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов)

	01.01.2013

	III. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства  и регулирования предпринимательской деятельности

	52.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	7. Предоставление информации об объектах недвижимого    имущества, находящихся в  муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду

	53. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	01.12.2011
	01.07.2012

	54. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	9. Предоставление муниципальных услуг   по исполнению тематических запросов и запросов социально-правового характера

	01.07.2012

	-

	55. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	10. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	01.01.2014

	56. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	11. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	01.01.2014

	57. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	12 Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	01.12.2011

                                                                                   Приложение  № 2 к Постановлению

                                                                                                    Администрации Новониколаевского

                                                                                                    сельского поселения от 08.06.2011 № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных   муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид в Новониколаевском сельском поселении

	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

I . Услуги в сфере социальной защиты населения

	34.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1.Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	35.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	2. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	47.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	3. Прием заявлений и выдача документов о согласовании (согласование) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	49. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	4. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	50. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	5.Выдача документов  (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги,   справок и иных документов)

	51. Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, правки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов)
	6.Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, правки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов)

                              III. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства  и  регулирования предпринимательской деятельности

	52.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	7. Предоставление информации об объектах недвижимого    имущества, находящихся в  муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду

	53. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	54. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	9. Предоставление муниципальных услуг   по исполнению тематических запросов и запросов социально-правового характера

	55. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	10. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	56. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	11. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	57. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	12 Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Томская область Асиновский район с.Новониколаевка ул.Школьная,30                                                                       тел (8 241) 4 21 17,  4 22 70, факс 4 22 70, ОКПО 04254950, ОГРН 1057005452680,                                          ИНН/КПП 7002011610/700201001
21.06.2011         № 234_________
На № 1-318в-2011 от 17.06.2011
                                                                                      Асиновская городская прокуратура

                                                                                      Городскому прокурору

                                                                                      младшему советнику юстиции

                                                                                      В.В.Гречману

На Ваш запрос сообщаем, что административные регламенты предоставления муниципальных услуг не разрабатывались.

Администрацией Новониколаевского сельского поселения принято постановление от 08.06.2011 года № 53 «Об утверждении Плана перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде».

Глава администрации Новониколаевского                                                                                                 сельского поселения                                                                                     Н.В.Масленникова